
 CITTÀ DI CLUSONE 
 Provincia di Bergamo 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 27 DEL 24/05/2023  
 

 

 

OGGETTO:  REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 13 DEL 23.03.2023 IN MERITO A 

RISPARMIO IDRICO E LIMITAZIONI PER L’UTILIZZO DELL’ACQUA POTABILE 

 

PREMESSO che in data 23.03.2023 è stata emessa ordinanza sindacale n. 13 in merito a risparmio 

idrico e limitazioni per l’utilizzo dell’acqua potabile, in ragione del perdurare della congiuntura 

climatica con la conseguente siccità che aveva determinato importanti riduzioni delle fonti di 

approvvigionamento idrico; 

 

PRESO ATTO che, a seguito delle precipitazioni atmosferiche intervenute nei giorni scorsi, la 

situazione delle falde acquifere va migliorando, come si evince anche dalla comunicazione del Gestore 

del Servizio Idrico Integrato Uniacque SpA di cui al prot. 0009763/2023 del 19.05.2023; 

 

RITENUTO pertanto che siano ormai insussistenti le motivazioni che hanno giustificato l’emissione 

della Ordinanza in oggetto; 

 

VISTO l'art. 50 comma 5) del D.Lgs. 267/2000; 

 

DISPONE 

 

La revoca, a decorrere dal 23.05.2023, della Ordinanza n. 14, emessa in data 23.03.2023;  

 

La pubblicazione del presente provvedimento all’albo e sul sito web istituzionale dell’Ente; 

 

L’invio di copia del presente provvedimento: 

• ad Uniacque Spa all’indirizzo info@pec.uniacque.bg.it; 

• alla Regione all’indirizzo presidenza@pec.regione.lombardia.it; 

• alla Prefettura d Bergamo protocollo.prefbg@pec.interno.it. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso avanti al TAR competente entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza od in alternativa, ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni. 

  

 

IL SINDACO  

Massimo Morstabilini / ArubaPEC S.p.A.  

mailto:info@pec.uniacque.bg.it
mailto:presidenza@pec.regione.lombardia.it
mailto:protocollo.prefbg@pec.interno.it

